
Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 1 (celkem 25) 

 

M ě s t o  P ř í b o r   
  Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

   
 

Závěrečný účet města Příbora za rok 2010 
 
 

 
  

 

Zastupitelstvo města schválilo na svém 5. zasedání dne 19. května 2011 pod bodem 5/7/4 

 

závěrečný účet hospodaření města Příbora za rok 2010 v následujících objemech: 

 

 

Příjmy 2010 146 237 018,36 Kč 

Výdaje 2010 182 617 009,90 Kč 

Financování 2010 36 379 991,54 Kč 
 

 a souhlasilo s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 

 

1. Komentář k závěrečnému účtu za rok 2010: 

 příjmy 

 výdaje 

 financování 

 

2. Přílohy č. 1 – 10 

 příloha č. 1a) – Vývoj daňových příjmů v roce 2010 

 příloha č. 1b) – Vývoj daňových příjmů od roku 2007 

 příloha č. 2 – Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtu 

kraje 

 příloha č. 3 – Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu regenerace 

MPR a MPZ v roce 2010 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 2 (celkem 25) 

 příloha č. 4 – Převody finančních prostředků z roku 2010 do 2011 

 příloha č. 5 – Veřejná finanční podpora a dary z rozpočtu města v roce 2010 

 příloha č. 6 – Přehled o inventarizaci majetku města k 31.12.2010 

 příloha č. 7 – Přehled pohledávek 

 příloha č. 8 – Zůstatky účtů k 31.12.3008,  k 31.12.2009, k 31.12.2010 

 příloha č. 9 – Zůstatky účtů k 31.12.2010 

 příloha č. 10 – Rekapitulace finančních prostředků od 1.1.2010 do 31.12.2010 

 

3. Tabulková část  

 příjmy – plnění k 31.12.2010 

 výdaje – čerpání k 31.12.2010 

 financování – stav k 31.12.2010 

 

 

 

Závěrečný účet se předkládá na základě zákona č. 250/2000 Sb., 

v platném znění, §17. 

 

 

 

 

 

 

 
Nenutilová Kamila 

ved. FO 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 3 (celkem 25) 

Závěrečný účet města Příbora za rok 2010 
 

 

 

Obsah: 
1. Úvod k závěrečnému účtu města Příbora za rok 2010 

 

2. Příjmová část rozpočtu města Příbora za rok 2010 

2.1. Daňové příjmy včetně správních a místních poplatků 

2.2. Dotace 

2.3. Nedaňové příjmy 

2.4. Kapitálové příjmy 

2.5. Rekapitulace příjmů 

 

3. Výdajová část rozpočtu města Příbora za rok 2010 

3.1. Členění na běžné a kapitálové výdaje 

3.2. Veřejná finanční podpora a finanční dary z rozpočtu města 

3.3. Hospodaření příspěvkových organizací založených městem 

3.3.1 Školské příspěvkové organizace 

3.3.2. Technické služby města Příbora 

3.3.3. Hospodářské výsledky jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2010 

 3.4. Hospodaření Správy majetku města Příbora spol. s r.o. za rok 2010 

 3.5. Hospodaření s účtem 2360120 v roce 2010 – bývalý fond rozvoje bydlení 

 3.6. Hospodaření s fondem Centrum Sigmunda Freuda 

 

4. Inventarizace majetku k 31.12.2010 

 

5. Třída 8 – financování města Příbora za rok 2010 

5.1. Přehled financování v roce 2010 

5.2. Položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

5.3. položka 8123 – dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 

5.4. položka 8124 – uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 

 

6. Závěrečný účet za rok 2010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 4 (celkem 25) 

1. Úvod k závěrečnému účtu města Příbora za rok 

2010. 

 
Rozpočet na rok 2010 byl schválený na 30. zasedání Zastupitelstva města 

Příbora dne    17. prosince 2009  v následujících objemech : 

 

příjmy  -  115 736,00 tis. Kč  

výdaje  -  150 771,00 tis. Kč 

financování  -    35 035,00 tis. Kč 
 

Během roku 2010 Zastupitelstvo města Příbora  přijalo 3 změny. 

 

Přehled změn  rozpočtu v roce 2010: 

(údaje v tis. Kč) 

 

 Datum Zasedání ZM Příjmy Výdaje Financování 

První změna 11.3.2010 33. 139 583,00 196 756,00 57 173,00 

Druhá změna 3.6.2010 35. 143 229,00 200 402,00 57 173,00 

Třetí změna 2.12.2010 2. 147 859,60 205 032,60 57 173,00 

 

 

Schválený rozpočet na rok 2010 zahrnoval: 

 Běžné příjmy a běžné provozní výdaje. 

 Částečné zapojení zůstatku finančních prostředků k 31.12.2009 do třídy 8 – 

financování. 

 Zapracování investičních akcí na straně výdajů (§2212 -  Silnice, §3111 – Mateřské 

školy, §3319 – Záležitosti kultury). 

 

První změna rozpočtu na rok 2010 zahrnovala: 

 Zapojení účelových dotací do příjmů i výdajů. 

 Úprava kapitálových příjmů – prodej bytů. 

 Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2009 do roku 2010 na stranu 

výdajů (jedná se o účelové finanční prostředky, které nebyly v roce 2009 vyčerpány). 

 Přijetí úvěru na revitalizaci. 

 

Druhá změna rozpočtu na rok 2010 zahrnovala: 

 Zapojení účelových dotací do příjmů i výdajů. 

 Úprava nedaňových příjmů. 

 Úpravy rozpočtu u investičních akcí. 

 Konkretizace dotace z MPR na jednotlivé objekty v památkové rezervaci. 

 

Třetí změna rozpočtu na rok 2010 zahrnovala: 

 Zapojení účelových dotací do příjmů i výdajů. 

 Úpravy nedaňových příjmů, zejména příjmů SMMP s.r.o. 

 Úpravy rozpočtu u investičních akcí (vícepráce, méně práce, na základě dodatku 

smluv). 

 Úprava výdajů u SMMP s.r.o. 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 5 (celkem 25) 

Materiály týkající se rozpočtu města a jeho změn byly vždy zveřejněny na úřední desce a 

řádně projednány: 

 - na pracovních jednáních zastupitelstva města, 

 - na zasedáních finančního výboru, 

 - na schůzích  rady města, 

 - na zasedáních zastupitelstva města. 

 

Zpráva o hospodaření města Příbora včetně organizačních složek k 30.6.2010 byla projednána 

na 85. schůzi rady města dne  3.9.2010 a na 37. zasedání zastupitelstva města dne 16.9.2010.  

Zastupitelstvo města vzalo zprávu na vědomí pod bodem 37/7/1. 

Zprávy o hospodaření příspěvkových organizací a plnění závazných ukazatelů k 30.6.2010 

byly projednány rovněž na 85. schůzi rady města dne  3.9.2010. 

Zprávy rada města vzala na vědomí. 

 

Město Příbor je zřizovatelem 7 příspěvkových organizací: 

 

Základní škola Npor. Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín 

Základní škola Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín 

Mateřská škola Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 

Mateřská škola Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín 

Školní jídelna Komenského, Příbor, ul. Komenského čp.458 

LUNA Příbor, středisko volného času 

Technické služby města Příbora, Štramberská 483, Příbor 

 

Na všech příspěvkových organizacích probíhaly během roku 2010 veřejnoprávní kontroly. 

Město Příbor má založenou společnost s ručením omezeným s názvem Správa majetku 

města Příbora s.r.o.se stoprocentní účastí města. Vznikla k 4.7.2005. 

Mezi městem Příbor (komitent) a Správou majetku města Příbora s.r.o. (komisionář) je  

uzavřena komisionářská smlouva, kdy se komisionář zavazuje vlastním jménem pro 

komitenta na jeho účet provádět s péčí řádného hospodáře úplatnou správu domovního 

bytového fondu, nebytových prostor a dalších nemovitostí specifikovaných v příloze 

komisionářské smlouvy. Příloha podléhá aktualizaci. 

Součástí výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí Fin 2-12 M a rozvahy jsou číselné údaje týkající se hospodaření    

s. r.o. s účtem města na základě komisionářské smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 6 (celkem 25) 

2. Příjmová část rozpočtu města Příbora za rok 2010 
 

 

Příjmy v roce 2010 byly naplněny částkou 146 237 018,36 Kč. Částka 

zahrnuje celkové proúčtované příjmy (rozpočtované i nerozpočtované) 

 
 

2.1. Daňové příjmy (včetně správních a místních poplatků) 
 

Podílely se na příjmové části rozpočtu opět výrazným dílem. Oproti roku 2009 došlo 

k navýšení, i když ne k takovému, které by vyrovnalo  pokles mezi rokem 2008 a 2009. 

V níže uvedené tabulce je uveden vývoj daňových příjmů včetně správních a místních 

poplatků od roku 2005: 

 

Rok Daňové příjmy včetně správních a místních poplatků 

2005 64 139 941,00 Kč 

2006 62 356 881,42 Kč 

2007 66 574 873,83 Kč 

2008 78 525 650,29 Kč 

2009 68 988 235,73 Kč 

2010 72 248 977,11 Kč 

 

 

Největší podíl ve výše uvedené skupině příjmů mají daňové příjmy, které plynou do rozpočtu 

města inkasem se státního rozpočtu a jsou příjmem ÚSC podle zákona 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení výnosů některých daní ÚSC a některým státním fondů. 

Podrobné plnění v jednotlivých měsících během roku 2010 je uvedeno v příloze č. 1a). 

V příloze č. 1b) je uveden vývoj daňových příjmů od roku 2007. 

 

Vzhledem k tomu, rozpočet daňových příjmů na rok 2010 se rovnal skutečnému plnění za rok 

2009, nemuselo dojít k rozpočtovým změnám. Ve všech případech došlo ke splnění, pouze 

daň z příjmů právnických osob nebyla splněna, což dokumentuje níže uvedená tabulka 

 

Celkové plnění rozpočtu je 98%. 

 

 

Úprava rozpočtu daňových příjmů v roce 2010: 
Název daně  Schválený rozpočet 

v tis. Kč 

Rozpočet po 3.změně 

v tis.Kč 

Plnění v tis. Kč 

Daň z příjmu fyzických osob ze 

závislé činnosti a funkčních 

požitků 

12 829 12 829 13 054 

Daň z příjmu fyzických osob ze 

samostatné výdělečné činnosti 

2 000 2 000 2 147 

Daň z příjmu fyzických osob 

z kapitálových výnosů 

800 800 1 199 

Daň z příjmu právnických osob 17 250 17 250 14 654 

Daň z nemovitostí 3 300 3 300 3 279 

Daň z přidané hodnoty 30 400 

 

30 400 31 507 

 

Celkem 66 579 66 579 65 840 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 7 (celkem 25) 

Výběr správních poplatků byl nižší oproti plánu  – jedná se o poplatky za správní řízení a 

správní úkony. Tento příjem se nedá ovlivnit. 

Místní poplatky (MP) se vybírají na základě schválených obecně závazných vyhlášek.  

MP za užívání veřejného prostranství – vyšší plnění je ovlivněno zvýšeným užíváním 

veřejného prostranství stavebními firmami (konkrétně rekonstrukce plynovodu Na 

Benátkách). 

Ostatní MP jsou mírně překročeny, problematický je poplatek za likvidaci komunálního 

odpadu. V žádném roce se nevybere předpis stanovený podle částky a počtu obyvatel. 

Rozbor dluhu na tomto MP je blíže uveden v příloze č. 5. 

 

 

 

2.2. Přijaté dotace v roce 2010 
  

Město obdrželo v roce 2010 dotace ve výši 28 277 185,98 Kč, z toho: 

 

a) 18 883 338,98 Kč podléhalo vyúčtování se státním rozpočtem, rozpočtem kraje, regionální 

radou, 

 

b) 9 393 847,00  Kč nepodléhalo vyúčtování – jednalo se o souhrnný vztah státního rozpočtu 

k rozpočtu města a dotaci na žáky do školství a úplatu za veřejnoprávní smlouvy. 

 

Přehled přijatých dotací je uveden v tabulce v příloze č.2. Z této tabulky je zřejmé čerpání 

účelových dotací k 31.12.2010 v částce 18 348 596,90 Kč a vratka do státního rozpočtu ve 

výši 221 333,25 Kč. 

Tato částka bude zapracována do 1. změny rozpočtu města Příbora na rok 2011. 

 

V případě poskytnutí dotace na volby do Poslanecké sněmovny město vyčerpalo částku vyšší 

o 13 008,17 Kč – město by tuto částku mělo obdržet při vypořádání se státním rozpočtem. 

 

 

Do rozpočtu nebyly zahrnuty následující dotace: 

- Neinvestiční dotace na hospodaření v lesích  v částce 255 960,00 Kč. 

- Neinvestiční dotace v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost v částce  

   326 417,- Kč. 

 

Oznámení rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěvku na hospodaření v lesích z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v částce 255 960,00 Kč došlo na MÚ v období, kdy 3. změna 

rozpočtu již byla zpracována. 

 

Ve druhém případě byla dotace ve výši 326 417,00 Kč připsána na účet města 29.12.2010. 

Původní informace byly takové, že dotaci město obdrží až v roce 2011. 

Částka byla součástí zůstatku ZBÚ k 31.12.2010 a byla zapracována do tř. 8 – financování a 

do výdajů rozpočtu na rok 2011. 

 

V roce 2010 město obdrželo jeden titul dotace podle vyhlášky č. 560/2006 Sb., o účasti 

státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, a to na dokončení 

regionálního památníku obětí 2. světové války. 

Město vypracovalo závěrečnou zprávu o výsledku realizace investičního záměru, kterou mělo 

za povinnost odeslat do 31.1.2011. 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 8 (celkem 25) 

Termín ukončení realizace akce byl poskytovatelem dotace stanoven na 30.11.2010 

Rekonstrukci provedla firma Sates Morava  spol. s r.o., Valašké meziříčí v celkové částce 

3 220 238,00 Kč (jedná se o finanční prostředky ve vztahu k poskytnuté dotaci ve výši 

1 090 000,00 Kč). 

 

V případě dotace na Městskou památkovou rezervaci město obdrželo v roce 2010 částku 

1 031 000,00 Kč. 

Podle přípisu z  Ministerstva kultury ČR původní výše dotace byla 1 215 000,00 Kč. 

V průběhu roku došlo k přerozdělení finančních prostředků z Programu regenerace pro MPR 

a MPZ pro rok 2010 vyvolané snížením kvót státní finanční podpory Ministerstvem kultury. 

84. schůze Rady města vzala na vědomí přijetí předběžných opatření vedení Ministerstva 

kultury pro podporu připravovaných záměrů vlády České republiky vyvolaných dosavadním 

vývojem ekonomiky a odsouhlasila, v případě definitivního rozhodnutí Ministerstva kultury 

ČR o snížení kvót z Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2010, variantu s 

procentuelním ponížením příspěvku z Ministerstva kultury u všech akcí zařazených do 

Programu regenerace MPR a MPZ pro rok 2010 stejně s tím, že vzniklý rozdíl doplatí vlastník 

obnovované kulturní památky v rozsahu tabulky, která byla součástí předkládaného materiálu 

(materiál č. 84/28). 

Vyúčtování této dotace je uvedeno v příloze č. 3. 

 

Součástí třídy 4 – Přijaté dotace je položka 4121, která zahrnuje následující plnění: 

- neinvestiční dotace od obcí  - zahrnuje příspěvky od jiných obcí na úhradu provozních 

výdajů v případě přijetí dětí z těchto obcí do škol v Příboře ve výši 680 162,00 Kč 

- neinvestiční dotace od obcí – úhrada od obcí za veřejnoprávní smlouvy ve výši 16 

500,00 Kč (agenda projednávání přestupků). 

Celkem 696 662,00 Kč. 

 

Město Příbor v roce 2010 vyúčtovalo jednu smlouvu na poskytnutí  dotace  z  Rozpočtu 

Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko: 

 

 Stavební úpravy Piaristického kláštera – 3.etapa  

Cílem projektu bylo zregenerovat západní křídlo piaristického kláštera včetně prostor 

městské knihovny. 

 

Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu Regionální rady je dána procenty ve výši  92,5 

%, konečná výše dotace je však odvislá od skutečně vynaložených způsobilých nákladů na 

příslušnou akci, které se vyčíslí v žádosti o platbu. 
  

Město k 29.12.2009 vypracovalo 1. monitorovací zprávu včetně doložení soupisky účetních 

dokladů a oddělené účetní evidence a 1. žádost o platbu. 

V měsíci červnu 2010 město obdrželo 1. část dotace ve výši  3 345 531,65 Kč: 

 

zdroj typ výdaje částka v Kč 
CZ Investiční 27 596,26 

CZ Neinvestiční 243 663,07 

EU Neinvestiční 2 761 514,73 

EU Investiční 312 757,59 

celkem  3 345 531,65 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 9 (celkem 25) 

K datu 14.7.2010 město vypracovalo závěrečnou monitorovací zprávu a 2. žádost o platbu. 

 

25.10.2010 proběhla kontrola následujících dokladů ze strany poskytovatele: 

 

 Stavební dokumentace včetně dodatků 

 Předávací protokoly 

 Stavební deník 

 Smlouva včetně dodatků 

 Inventární seznam drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

placeného z dotace 

 Inventární seznam dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku placeného 

z dotace 

 

V měsíci prosinci 2010 město obdrželo 2. část dotace ve výši 5 210 392,33 Kč: 

 

zdroj typ výdaje částka v Kč 
CZ Investiční 154 093,84 Kč 

CZ Neinvestiční 268 370,41 Kč 

EU Neinvestiční 3 041 531,31 Kč 

EU investiční 1 746 396,77 

celkem  5 210 392,33  

 
1. část dotace  3 345 531,65 Kč 

2. část dotace  5 210 392,33 Kč 

celkem  8 555 923,98 Kč 

 

 

Dotace byla pokrácena o neuznané náklady ve výši cca 11 tis. Kč a o vratku DPH u 

způsobilých nákladů za rok 2009 a 2010 ve výši 5 %, a to z následujícího důvodu: 

Městská knihovna v Příboře provozuje  ekonomickou činnost - knihovnické služby pro okolní 

obce včetně nákupu knih pro tyto obce. Procento ekonomické činnosti vzhledem k celkové 

činnosti je cca 5%. Město si u výdajů souvisejících s poskytnutím dotace na tento projekt  

uplatnilo vrácení daně ve výši propočteného koeficientu 0,05 – odpovídá procentu 

ekonomické činnosti. 

Tzn., že Regionální rada soudržnosti Moravskoslezsko městu  neproplatila DPH u 

způsobilých faktur  ve výši 5% a město 5% DPH ze všech faktur (způsobilých a 

nezpůsobilých ) uplatnilo v rámci daňového přiznání za zdaňovací období 12/2010 v částce 

106 384,80 Kč. 

 

 

2.3. Nedaňové příjmy  
 

Zahrnují: 

 

 příjmy z vlastní činnosti (lesnictví, knihovna, kulturní činnost, cestovní ruch, školství),  

 příjmy z úhrad dobývacího prostoru, 

 plnění z pojistných smluv, 

 přijaté sankční platby, penalizační faktury, 

 ostatní nedaňové příjmy. 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 10 (celkem 25) 

Výčet jednotlivých nedaňových příjmů včetně plánu a plnění je uveden v tabulkové části. 

Největší část nedaňových příjmů tvoří nájmy z obecních bytů a nebytových prostor včetně 

úhrad za služby. 

K této problematice jsou věnována kapitola  3.4. Hospodaření Správy majetku města Příbor. 

 

 

Nedaňové příjmy byly téměř ve všech případech splněny. 

 

Výčet paragrafů, které nebyly splněny: 

 3315 – Příjem ze vstupného v rodném domku S. Freuda  - příjmy ze vstupného se 

odvíjejí od návštěvnosti, která se nedá přesně stanovit. V roce 2010 byla návštěvnost 

v sezonu průměrná vzhledem ke srovnání statistiky okolních malých muzeí a mimo 

sezonu byla návštěvnost velmi nízká. 

 3319 – Záležitosti kultury – odvislé od návštěvnosti kult.akcí. Většina kult. akcí je 

pořádána  při dnech města, společenských a osvětových akcí bez vstupného. Výše 

vstupného na koncerty, divadla, plesy se stanovuje s ohledem na snížující se trend 

návštěvnosti. 

 3349 – Záležitosti sdělovacích prostředků – příjem za reklamu v měsíčníku – odvislé 

od zájmu o reklamní leták. 

 3639 – Věcná břemena – odvislé od projednávání v orgánech města. 

 6171 – Městské informační centrum (kopírování, internet, tel.karty) – klesl zájem ze 

strany občanů o tyto služby. 

 

 

2.4. Kapitálové příjmy 
 

Tato třída zahrnuje příjmy z prodeje dlouhodobého majetku a ostatní kapitálové příjmy. 

Konkrétně se jedná o příjmy z prodeje pozemků a nemovitostí a jejich částí. Plnění je vždy 

odvislé od toho, jak se majetkoprávní úkony projednávají v orgánech města. 

 

Zastupitelstvo města v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. v platném znění již 

v roce 2007 schválilo Pravidla pro prodej obytných domů v majetku města Příbor, a to na 8. 

zasedání dne 13.9.2007. 

Tato pravidla platí pro domovní a bytový fond města Příbor určený k prodeji a vztahují se na 

prodej bytových domů jako celků, včetně nebytových prostor v nich, prodej bytových domů 

rozdělených na jednotky jako vymezené části domu a prodej zastavěných pozemků, tj. 

pozemků zastavěných bytovým domem. 

Tato pravidla platila i v roce 2010, kdy probíhala druhá vlna prodeje obytných domů a 

doprodeje bytových jednotek. 

Příjem z tohoto prodeje je uveden v tabulkové části – příjmová část, paragraf 3612, položka 

3112. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 11 (celkem 25) 

2.5. Rekapitulace příjmů 
 

dle výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí Fin 2-12 M : 

 Daňové příjmy - 72 248 977,11 Kč 

 Dotace  - 28 277 185,98 Kč 

 Nedaňové příjmy - 36 525 132,27 Kč 

 Kapitálové příjmy -   9 185 723,00 Kč 

 

 Celkem příjmy -    146 237 018,36 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 12 (celkem 25) 

3. Výdajová část rozpočtu města Příbora za rok 2010 
 

Výdaje byly za rok 2010 čerpány částkou 182 617 009,90 Kč, která zahrnuje 

veškeré proúčtované výdaje. 

 
Podrobné čerpání výdajů je uvedeno v tabulkové části ve stejném členění, jak byl rozpočet 

schválen (tzn. po všech rozpočtových změnách a  po rozpočtových opatřeních). 

 

Přehled nevyčerpaných finančních prostředků, které byly zapracovány do rozpočtu města 

Příbora na rok 2011, je uveden v příloze č. 4. 

 

Vysvětlení paragrafů a jednotlivých položek, kde došlo k překročení: 

 

a) §2212 – Silnice  

V rámci přípravy 3. změny rozpočtu došlo chybně k zapracování podkladů z rozpočtového 

opatření č.5 schválené radou města dne 3.9.2010 usnesením č. 85/30/3, kdy byly schváleny 

přesuny finančních prostředků ze stavební akce „Rekonstrukce ulice Nerudova“ na stavební 

akci „Stavební úpravy MŠ Pionýrů“.  

U akce „Rekonstrukce ulice Nerudova“ bylo z původně plánovaných 9 580 tis. Kč odečteno 

2 430 tis.Kč oproti správným 2 330 tis. Kč.  

U akce „Stavební úpravy MŠ Pionýrů bylo naopak přičteno 200 tis. Kč, oproti správným 100 

tis.Kč (viz. tabulka). 

 

 Rozpočet v tis. Kč Skutečnost v Kč 

§2212 – Silnice   

GO ulice Nerudova 7 150,00 7 246 468,17 

§3111 – Mateřské školy   

Stavební úpravy MŠ Pionýrů 6 300,00 6 205 262,98 

 

 

b) §3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

Platba firmě za svoz TDO 

 

Rozpočet : 4 006 tis. Kč skutečnost: 4 060 986,80 Kč  rozdíl: 54 986,80 Kč 

 

Zdůvodnění: 

V roce 2010 se celkově navýšily náklady na sběr a svoz směsného  a tříděného odpadu 

zejména z důvodu navýšení četnosti svozů plastů v letních měsících na 2x týdně. Pro 3. 

změnu rozpočtu bylo proto navrženo navýšení částky o 170 tis. Kč, ale ve skutečnosti se 

ukázalo, že toto navýšení nedostačuje. Náklady nelze odhadnout úplně přesně, protože  

v návaznosti na nestejné množství týdnů v jednotlivých měsících  (různá četnost pátků, kdy se 

svážejí plasty, úterků, kdy se sváží množství kontejnerů 1100 l) způsobuje, že diference mezi 

měsíčními  fakturami  při daném smluvním objemu služeb se pohybuje až ve výši 50 tis. Kč. 

Tím se stalo, že náklady posledních 4 měsících byly vyšší než byl odhad. (Ale podobně by 

mohly být náklady nižší než odhad, což se stalo  v roce 2009). 

Velká četnost svozů však měla vliv na získání bonusů od kolektivního systému EKOKOM, 

čímž dost podstatně stoupla odměna, takže v části nedaňových příjmů byly navýšeny příjmy 

z 611 tis. Kč na 669 927,00, tj. o 58 927,- Kč.  

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 13 (celkem 25) 

c) §3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 

Kontejnery na zeleň 

 

Rozpočet : 115 tis. Kč  skutečnost: 118 625,00  rozdíl: 3 625,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Na podzim 2010 byly objednány kontejnery na odpad ze zeleně ze zahrádkářských osad. Byl 

proveden odhad, na základě kterého byly kontejnery objednány, ovšem svozová firma 

přistavila o jeden navíc. Tento kontejner byl zaplacen, protože služby byly prokazatelně 

provedeny. Rozdíl 3 625,- Kč je rovněž pokryt z nedaňového příjmu – viz odst. 1. 

 

d) §1037 – Celospolečenské funkce lesů 

 

Rozpočet : 1 268,70 tis. Kč  skutečnost: 1 306 769,96 Kč  rozdíl 38 069,96 Kč 

 

Zdůvodnění: 

V roce 2010 byly prováděny lesní práce v rozsahu, který byl plánován. Náklady byly 

uhrazeny mimo jiné z dotace, o kterou bylo požádáno, která ovšem byla vyúčtována krátce 

před koncem roku a nebyla jistota, že prostředky v daném roce přijdou na účet, proto tento 

příjem nebyl předem avizován v příjmech rozpočtu. 

 

e) §6112 – Místní zastupitelské orgány 

 

Rozpočet : 2 386,00 tis. Kč  skutečnost : 2 448 850,- Kč  rozdíl : 62 850,- Kč 

 

Zdůvodnění: 

Rozdíl vznikl výplatou odměny při skončení funkčního období uvolněného člena 

zastupitelstva obce. 

 

f) §3319 – Záležitosti kultury 

Kulturní akce včetně služeb 

 

Zdůvodnění: 

Překročení nákladů je způsobeno doplatkem za plyn v Loutkovém divadle. 

 

g) §3341 – Městská televize a městský rozhlas 

Realizace programu městské televize, licence, poplatky OSA 

 

Zdůvodnění: 

Překročení bylo způsobeno nepředvídanou úpravou vysílače pro digitální vysílání, natočením 

audiovizuálního díla k oslavám EHD a refakturací správního poplatku za rok 2009. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 14 (celkem 25) 

3.1. Běžné a kapitálové výdaje 

 
Nejběžnější členění výdajů je na běžné a kapitálové: 

 

 Běžné výdaje byly čerpány částkou 124 110 772,84 Kč. 

 Kapitálové výdaje byly čerpány částkou 58 506 237,06 Kč. 

 

Z běžných výdajů bylo vloženo: 

 14 508 213,95 Kč do oprav a údržby majetku ve vlastnictví města, z toho  

 4 961 379,70 Kč bylo proúčtováno prostřednictvím Správy majetku města Příbora na 

opravy  a údržbu  bytového fondu a nebytových prostor. 

 

Investiční výdaje v hospodaření města za rok 2010 dosáhly, jak je již výše uvedeno, částky  

58 506 237,06 Kč: 

 

Položka Částka v Kč Text 
6121 52 924 478,43 Budovy,haly,stavby 

6122 3 363 208,63 Stroje, přístroje ,zařízení 

6123 474 799,00 Dopravní prostředky 

6127 30 000,00 Umělecká díla a předměty 

6130 1 372 751,00 Pozemky 

6351 341 000,00 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

celkem 58 506 237,06 Kč  

 

Výše uvedené členění odpovídá platné rozpočtové skladbě. 

 

 

3.2. Veřejná finanční podpora a finanční dary z rozpočtu města 

 
Zákon 320/2001 Sb., § 2 odst.j) : veřejnou finanční podporou se rozumí dotace, příspěvky, 

návratní finanční výpomoci a další prostředky z rozpočtu ÚSC. 

Dále poskytování dotací nad 50 tis. Kč řeší zákon o obcích 128/2000 Sb.,§ 85 odst. c), 

poskytování peněžních darů nad 20 tis. Kč řeší zákon o obcích 128/2000 Sb., § 85 odst. b). 

 

Z rozpočtu města byly na základě rozhodnutí rady města a zastupitelstva města vyplaceny 

veřejné finanční podpory společenským a zájmovým organizacím. 

Tyto se přidělují na základě pravidel, které byly schváleny v radě města. S každou organizací 

byla sepsána smlouva o poskytnutí veřejné finanční podpory s povinností vyúčtování  

nejpozději do 15.12.2010 příslušnými kopiemi faktur nebo paragonů.  

Přehled je uveden v  příloze č. 5. 

Tabulka obsahuje i ostatní dotace společenským a zájmovým organizacím poskytnutých 

přímo z rozpočtu města z jednotlivých paragrafů, popřípadě finanční dary. 

 

Z rozpočtu města byly rovněž vyplaceny finanční příspěvky , které jsou směřovány do 

paragrafu 3322 – zachování a obnova kult. památek. 

Přehled je uveden v příloze č. 3 (Finanční vyúčtování dotace poskytnuté v Programu 

regenerace MPR a MPZ v roce 2010). 

Dále se  z  tohoto paragrafu  vyplácejí příspěvky fyzickým osobám na opravy domů v městské 

památkové rezervaci. 

V roce 2010 byl vyplacen jeden příspěvek ve výši 100 000,- Kč. 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 15 (celkem 25) 

3.3.  Hospodaření příspěvkových organizací založených městem 

 
Součástí rozpočtu města jsou i příspěvkové organizace, kde město plní funkci zřizovatele. 

Jsou napojeny na rozpočet města příspěvkem na provoz, popřípadě příspěvkem na investice. 

Příspěvkem na provoz město – zřizovatel - dorovnává rozdíl mezi plánovanými výnosy PO a 

plánovanými náklady PO tak, aby bylo zajištěno vyrovnané hospodaření PO, tj. aby 

organizace měla pokryty veškeré závazky a náklady, které je povinna hradit vzhledem ke 

svému předmětu činnosti. 

Hospodaření příspěvkových organizací se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění. 

 

Seznam příspěvkových organizací  je uveden v úvodu této zprávy. 

 

V roce 2009 došlo k novele zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Na základě této novely byly vypracovány dodatky zřizovacích listi, kde byl vymezen majetek a 

byly vymezeny práva ke svěřenému majetku. 

Zřizovatel předal movitý majetek do vlastnictví příspěvkové organizace, nemovitý majetek 

předal do výpůjčky na základě Smlouvy o výpůjčce. 

 

 

3.3.1. Školské příspěvkové organizace 

 

Školské příspěvkové organizace zajišťují všestrannou péči dětem zpravidla ve věku od tří do 

šesti let a dále vzdělávání a výchovu v oblasti zákl.školství pro povinnou školní docházku. 

Školní jídelna Komenského zajišťuje stravování žáků, pracovníků škol a školských zařízeních 

v hlavní činnosti, v doplňkové činnosti provozuje stravování do výše varné kapacity jídelny. 

 

Od města školské PO obdržely v roce 2010 tyto finanční prostředky: 

 

 příspěvky na provoz ve výši 10 639 200,- Kč 

 příspěvek na investice ve výši 98 000,- Kč (jednalo se o jednu PO, ostatní využívaly 

své investiční fondy), 

 přes rozpočet města byly realizovány na školském majetku investiční akce v hodnotě 

6 443 388,98 Kč ( jsou uvedeny  na § 3111 a 3113), 

 přes rozpočet města byly realizovány na školském majetku drobné opravy a služby  

v hodnotě 142 208,- Kč. 

 

Ze státního rozpočtu obdržely školské organizace na přímé náklady na vzdělávání částku     

41 387 000,- Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 16 (celkem 25) 

Přehled poskytnutých finančních prostředků školským příspěvkovým organizacím: 
 
 Název příspěvkové 

organizace 

Výše příspěvku v roce 

2010 na provoz v Kč 

Výše příspěvku v roce 

2010 na investice v Kč 

Přímé náklady na vzdělání a 

účelové prostředky v roce 2010 v Kč 

1. ZŠ Jičínská Příbor 3 066 000 98 000 13 749 000 

2. ZŠ Npor. Loma Příbor 4 012 000 0 13 455 000 

3. MŠ Kamarád Příbor 1 637 200 0 6 553 000 

4. MŠ Pionýrů Příbor 782 000 0 3 092 000 

5. ŠJ Komenského Příbor 500 000 0 2 655 000 

6. Luna Příbor, středisko 

volného času 

642 000 0 1 903 000 

 celkem 10 639 200 98 000 41 387 000 

  Poskytnuto z rozpočtu 

zřizovatele 

Poskytnuto z rozpočtu 

zřizovatele 

Poskytnuto ze státního rozpočtu 

přímo PO 

 

Mimo příspěvků na provoz byly školským  příspěvkovým organizacím schváleny další 

závazné ukazatele, podle kterých se řídilo jejich hospodaření v roce 2010. 

 

Jedná se o tyto závazné ukazatele: 

- plán účetních odpisů, 

- příspěvek na provozní výdaje podléhající finančnímu vypořádání – všechny školské 

PO vyúčtovaly. 

 

 

Dále zřizovatel doporučil každé organizaci použití rezervního a investičního fondu. 

 

 

3.3.2. Technické služby 

 

Hlavním účelem zřízení této příspěvkové organizace je zabezpečení záležitostí, které jsou dle 

§ 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , v platném znění, v zájmu obce v oblasti komunálních 

služeb. Jedná se zejména o zabezpečení čistoty města a správu a údržbu vymezeného majetku 

města. 

Předmět hlavní činnosti je vymezen ve zřizovací listině v čl. 3 pod bodem A v 17-cti bodech. 

Pod bodem B je vymezen předmět doplňkové činnosti: 

 silniční motorová doprava, 

 zámečnictví, nástrojářství, 

 podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady, 

 výroba, obchod a služby. 

 

 

Technické služby obdržely od města: 

 Příspěvek na provozní činnost ve výši 19 027 000,- Kč: 

 na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 1 127 000,- Kč, 

 na ostatní provozní výdaje 17 900 000,- Kč. 

 

 Z provozního příspěvku byla částka 6 303 485,- Kč účelově určená:  

 na vybavení šaten zaměstnanců, 

 na opravu veřejných WC, opravu šaten zaměstnanců a soc. zařízení v objektu 

Technických služeb, 

 na mzdové náklady. 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 17 (celkem 25) 

 Účelovou investiční dotaci do investičního fondu ve výši 243 000,- Kč: 

 na nákup sněhové frézy, 

 na pořízení parkovacího automatu. 

 

Účelově určený příspěvek Technické služby vyúčtovaly na předepsaném formuláři a vrátily 

do rozpočtu města v roce 2011 částku 30 920,- Kč. 

 

 

3.3.3. Hospodářské výsledky jednotlivých příspěvkových organizací za rok 2010: 

 

Název příspěvkové organizace 
Výsledek hospodaření za rok 2010 

v tis. Kč 

Technické služby města Příbora 207,90 

ZŠ Příbor, Jičínská 486 23,93 

ZŠ Npor. Loma, Příbor, Školní 1510 90,85  

MŠ Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370 83,58 

MŠ Příbor, Pionýrů 1519 14,00  

ŠJ Komenského, Příbor, ul. Komenského 458 108,73 

Luna Příbor, středisko volného času 0 

 

Jednotlivé organizace předložily ve stanovených termínech předepsané výkazy – rozvaha, 

výkaz zisku a ztrát, příloha účetní závěrky. 

Pro zasedání rady města – zřizovatele -  zpracovaly své hospodaření za rok 2010 v tabulkové 

podobě na předepsaných formulářích s komentářem. 

 

 

3.4. Hospodaření Správy majetku města Příbor spol. s r.o. 
 

Město Příbor je od 4.7.2005  stoprocentním vlastníkem společnosti s ručením omezeným 

s názvem Správa majetku města Příbora. 

Mezi městem Příbor - komitent a Správou majetku města Příbora s.r.o. - komisionář je  

uzavřena komisionářská smlouva, kdy se komisionář zavazuje vlastním jménem pro komitenta 

na jeho účet provádět s péčí řádného hospodáře úplatnou správu domovního bytového fondu, 

nebytových prostor a dalších nemovitostí specifikovaných v příloze komisionářské smlouvy. 

Příloha se podle potřeby aktualizuje. 

Pro provádění příjmů a výdajů spojených se správou domovního fondu, nebytových prostor a 

dalších nemovitostí specifikovaných v příloze komisionářské smlouvy byl zřízen bankovní 

účet, jehož majitelem je město Příbor. 

Na tomto účtu se provádějí výše uvedené operace a tyto se pak přetahují do účetnictví města. 

Tzn., že příjmy a výdaje uskutečněné na základě komisionářské smlouvy jsou součástí 

uzávěrky města a všech výkazů, které je město povinno zpracovávat a předkládat na KÚ a 

MF. 

Plán příjmů a výdajů bytového hospodářství schvaluje rada města. 

Na 87. schůzi rady města Příbora byl schválena 2. změna plánu příjmů a výdajů a 3. změna 

plánu údržby bytového a nebytového fondu – bod 87/18. 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 18 (celkem 25) 

Hospodaření Správy majetku města Příbora spol. s r.o. za rok 2010 – zaneseno do 

účetnictví města : 

 

§3612 - Příjmy bytového hospodářství 
v tis. Kč Plán 2010 

1. 
změna 
2010 

2. 
změna 
2010 

Plnění 
k 31.12.2010 

Nájemné z bytů- předpis 11 100 11 100 11 550 11 407 

Nájemné z garáží 100 100 145 144 

Nájemné z nebyt. prostor 860 860 860 1 209 

Tržby z ubytoven - Jičínská , Fučíkova 630 630 615 658 

Ostatní tržby - nahodilé příjmy -náhrady 
škod  pojištění 50 50 20 146 

Příspěvek Města na provoz objektu 
Lomená 25       

Opravné položky-dlužné nájmy vč.služeb  -250 -250 -250 -328 

Tržby z nájmu Kulturní dům 0 200 250 203 

Mezisoučet 12 490 12 690 13 190 13 439 

Služby - zálohy topení, vodné , elektřina, 
výtahy, úklid 11 500 11 500 14 420 15 573 

§3612 - Celkem v rozpočtu 
města 23 990 24 190 27 610 29 012 
          

§3612 - Výdaje bytového hospodářství 
v tis. Kč Plán 2010 

1. 
změna 
2010 

2. 
změna 
2010 

Plnění 
k 31.12.2010 

Opravy celkem 9 000 9 000 9 607 9 656 

Odměna komisionáři 1 200 1 586 1 785 1 785 

Pojištění majetku   140 140 152 147 

Náklady na ubytovny  600 600 580 600 

Platba za úklid DPS, 247 a správcovství 
1346 1 150 1 150 1150 925 

Režie - popl.bance,inkaso,soud.poplatky,  130 130 120 114 

Ostatní - deratizace, odvoz odpadu 120 120 106 85 

Rezerva  150 150 0 0 

Mezisoučet 12 490 12 726 13 500 13 312 

Zůstatek z roku 2009 - zálohy na služby   3253 3253 3253 

Výdaje na energie a údržbu KD 0 400 400 195 

Služby - zálohy topení, vodné , elektřina, 
výtahy, úklid 11 500 11 500 12 020 14 019 

§3612 - Celkem v rozpočtu 
města 23 990 28 029 29 173 30 779 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 19 (celkem 25) 

Přehled hlavních stavebních akcí realizovaných Správou majetku města Příbora spol. 

s r.o. v roce 2010: 

 

p.č. 
Plán údržby a oprav prováděných na bytovém fondu 

prostřednictvím SMMP s.r.o. 
Plán v Kč po 

3.změně 

Skutečnost 
v Kč 

1 Opravy a údržba STA 80 000 33 723 

2 Požární revize a porevizní opravy 70 000 25 387 

3 Revize plynoinstalací a porevizní opravy 250 000 744 018 

4 Obměna plynových zařizovacích předmětů 150 000 224 637 

5 Drobná a záchovná údržba všeho druhu (neplánovaná) 200 000 314 073 

6 Rekonstrukce elektroinstalace domu a bytů, revize a porevizní opravy 150 000 264 066 

7 

Zednické, stolařské opravy, čištění odpadů a kanalizace, opravy podlah, 

čištění a revize komínů, deratizace 200 000 215 862 

8 Výměna zařizovacích předmětů bytů a dalšího vybavení bytů 100 000 150 350 

9 Oprava střech, svodů a okapů 200 000 251 068 

10 Vložkování komínových těles při změně plyn. spotřebiče (karmy) 176 000 66250 

11 Prohlídky plynoinstalací bytů a spol. částí domů (dle harmonogramu) 80 000 82812 

12 Výměna vstupních dveří domů č.p. , 1489,1490,1491 ul. J.V.Choráze,   170 000 155 100 

13 

 Instalace domácích telefonů a otevíračů dveří domů č.p. , 1489,1490,1491 

,J.V.Choráze 200 000 147 637 

14 Zateplení štítové stěny domu , 1304 ul. Fučíkova, 1352-54 ul. Štramberská 250 000 179 009 

15 

Výměna oken a dveří, oprava střechy vč. Zateplení  domu č.p. 1358-60 ul. 

Štramberská  3 780 000 3 726 980 

16 

Výměna vstupních dveří domů č.p. , 1352-54,1355-57,1358-60, ul. 

Štramberská  370 000 474 912 

17 

Výměna zvonků a otevíračů dveří domů č.p. , 1352-54,1355-57,1358-60,ul. 

štramberská   200 000 312 492 

18 

Výmalby společných prostor domu č.p. 1304-08 ul. 

Fučíkova,1352,1353,1360 ul. Štramb., 200 000 54 841 

19 Výmalby společných prostor DPS domu č.p. 238 100 000 87 076 

20 Instalacenových dveří,  zvonků a telefonů na DPS-růžový  150 000 66 820 

21 Výměna vodoměrů  domů č.p. 1483-91 U Tatry a J.V.Choráze 250 000 254 760 

22 Oprava komínů a nátěr střechy  domu č.p. 118 450 000 297 090 

23 Oprava střehy a rekonstrukce elektro domu č.p. 29 nám. S. Freuda 200 000 93 278 

24 Výměna kotle, nebytový prostor - oční optika, nám. S. Freuda 9 50 000 28 440 

25 Oprava hydroizolace domu č.p.1401 ul. Npor. Loma, 1304 ul. Fučíkova 450 000 354789 

26 Výměna dveří v domě č.p. 810-811, ul. Lidická 120 000 139 505 

27 Rezerva pro havárie 137 000 236 265 

28 

Instalace elektronických rozdělovačů topných nákladů v domech majetku 

města 650 000 633 600 

29 Výměna oken v bytě č. 31 na ul. Choráze 1490 - havarijní stav 60 000 41 423 

30 

PD revitalizace domu č.p. 1352-54, ul. Štramberská a 1300-1303 ul. 

Fučíkova 164 000 0 

  Náklady celkem 9 607 000 9 656 263 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 20 (celkem 25) 

Zůstatek finančních prostředků na účtu, který spravuje pro komitenta komisionář, tj. s.r.o., 

k 31.12.2010  2 273 252,51 Kč. 

Tyto finanční prostředky představují  součet vybraných záloh od nájemců  bytů, a to na 

topení, vodné a elektřinu ve společných prostorách, které se rokem  2010 budou vždy 

vyúčtovávat k 31.12. a přeplatky se budou nájemcům vyplácet do konce dubna následujícího 

roku, tzn.do 30. dubna 2011.Tyto finanční prostředky nelze použít na žádný jiný účel.  

 

 

Vyšší výběr  nájemného z bytů o 307 tis. Kč oproti původnímu předpokladu byl ovlivněn 

výběrem nájmů z domů, které byly určeny k doprodeji a nebyly realizovány v roce 2010 

vůbec (Lidická 810-811) anebo až koncem roku (Dukelská 1344-1345). 

U položky nahodilé příjmy se navýšila položka o penalizaci za pozdní ukončení stavební akce 

ve výši 105 tis. Kč. 

Tržby z nájmu u Kulturního domu nebyly na začátku roku plánovány a navýšily celkovou 

částku výnosů za rok 2010. 

 

U nákladů došlo k navýšení částky na opravy o 656 tis. Kč  , které bylo pokryto z výběru 

vyšších nájmů a odměny komisionáři, kde došlo k navýšení za úhradu za správu kulturního 

domu. K navýšení u oprav došlo koncem roku provedením výměny měřidel tepla na otopných 

tělesech v bytech, kde dosavadní již málo vyhovující trubičky byly nahrazeny měřáky 

digitálními. 

 

Celkově je možno hodnotit plnění výnosů a nákladů za rok 2010 jako vyrovnané. 

 

                     

3.5. Hospodaření s účtem 2360120 v roce 2010 – bývalý fond rozvoje bydlení 
 

Smlouvy o poskytnutí návratných finančních výpomocí ve výši 2 000 000,- Kč a 2 700 000,- 

Kč podle Programu poskytování státních půjček na opravy a modernizaci bytového fondu 

byly uzavřeny na dobu deseti let. V roce 2007 město tyto finanční prostředky vrátilo na  účet 

MMR. Vrátilo pouze ty částky, které mu byly půjčeny, zbývající finanční prostředky zůstaly 

městu. Občané dál budou vracet půjčené finanční prostředky až do roku 2011 podle 

uzavřených smluv. 

Okamžikem vrácení půjčených finančních prostředků na MMR přestaly platit stávající 

pravidla pro půjčování. 

Vzhledem k tomu , že zastupitelstvo města na svém 10. zasedání dne  6.12.2007 nepřijalo 

nová pravidla, rokem 2008 se přestaly půjčovat finanční prostředky na opravy a modernizaci 

a rekonstrukce bytového fondu. 

Město mělo dva účelové fondy rozvoje bydlení – účet 236 31 a účet 236 33 (čísla účtu před 

účetní reformou). Účelové fondy bydlení byly zrušeny. 

Byl ponechán pouze bankovní účet 236 33, dnes účet 2360120, tam byl rovněž převeden 

v roce 2008 zůstatek účtu 236 31. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 21 (celkem 25) 

Přehled pohybu na účtu 2360120 během roku 2010: 

 
Účet 236 33 legenda Stav v Kč 

 Počáteční stav k 1.1.2010 5 686 982,60 

 Poplatky za vedení účtu 3 504,40 

 Splátky půjček 250 802,00 

 Splátky úroků z půjček 10 929,00 

 Běžné úroky 40 959,30 

 Konečný stav k 31.12.2009 5 986 168,50 

Poznámka: bankovní účet byl ponechán z důvodu toho, že občané budou splácet půjčené finanční prostředky až 

do roku 2011 na základě uzavřených smluv. 

 

 

3.6. Hospodaření s fondem Centrum S. Freuda 

 
V souvislosti s oslavami 150. výročí narození S. Freuda a následným otevřením jeho rodného 

domu v roce 2006, byl zastupitelstvem města zřízen peněžní fond Centrum S. Freuda.  

Rada města vydala k hospodaření s tímto fondem směrnici, která upravuje jeho tvorbu a 

použití a odpovědnost za nakládání s těmito finančními prostředky . 

 

Hospodaření s fondem v roce 2010: 

  

legenda částka v Kč 

Tvorba fondu:  
Počáteční stav k 1.1.2010  6 333,88 

Přijaté dary  0 

Ostatní nedaňové příjmy 0 

Úroky 1,01 

Celkem zdroje 6 334,89 

Použití fondu:  
Platby 0 

Poplatky za vedení účtu 2 820,00 

Celkem výdaje 2 820,00 

Konečný stav k 31.12.2009 3 514,89 
 

Hlavním účelem zřízení fondu bylo financování projektu „Centrum Sigmunda Freuda – 

stimul rozvoje regionu“. 

Vzhledem k tomu, tento fond neplní účel, navrhuje finanční odbor zrušení fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 22 (celkem 25) 

4. Inventarizace majetku města 
 

Součástí hospodaření města za rok 2010 je i inventarizace a evidence veškerého majetku a 

závazků vedených v účetnictví a v operativní evidenci účetní jednotky. 

Inventarizací se zjišťuje průkaznost účetnictví – vztah účetnictví ke zjištěnému stavu a 

ověření skutečného stavu a jeho souladu se stavem účetním. 

Inventarizace majetku byla provedena na základě příkazu starosty Města Příbora č.4/2010 

k 31.12.2010. O výsledku inventarizace byla vyhotovena  Závěrečná zpráva o výsledku 

inventarizace majetku města Příbora za rok 2010, která byla projednána na jednání hlavní 

inventarizační komise dne 25.3.2011. 

 
Inventura byla provedena u následujících skupin majetku a závazků: 

- dlouhodobý nehmotný majetek, 

- dlouhodobý hmotný majetek, 

- dlouhodobý finanční majetek, 

- materiál,  

- zboží, 

- krátkodobé pohledávky, 

- bankovní účty ÚSC, ostatní bankovní účty, 

- ceniny, 

- krátkodobé závazky, 

- dlouhodobé závazky, 

- podrozvahové účty, 

- jmění účetní jednotky a upravující položky. 

 

Jednotlivé skupiny majetku a závazků jsou na inventurních soupisech řádně číselně označeny a podle povahy 

majetku byla provedena inventura fyzická nebo dokladová. 

 

Přehled majetku, který podléhá inventarizaci je uveden v tabulce v příloze č. 6. 

 
Mezi problematické oblasti inventur se řadí  pohledávky – příloha č. 7. 

  

Přehled jednotlivých pohledávek je podrobně uveden v Závěrečné zprávě o výsledku 

inventarizace majetku města Příbora za rok 20010. 

 

Při vymáhání pohledávek se využívají následující nástroje: 

- upomínky, 

- platební výměry, 

- výzvy, 

- exekuce na účty, mzdy, důchody 

- splátkové kalendáře . 

 

Inventura fyzická a dokladová proběhla rovněž na všech příspěvkových organizacích vždy za 

přítomnosti pracovníka MÚ. 

Inventurní soupisy byly odevzdány na finanční odbor MÚ. 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 23 (celkem 25) 

5. Třída 8 – financování  města Příbora za rok 2010 
 

 

Třída 8 – financování zahrnuje: 

- finanční operace, které představují vypůjčení finančních prostředků a 

jejich splácení, 

- zároveň se ve financování projevuje změna stavu krátkodobých 

prostředků na našich bankovních účtech. 

 

 

5.1. Přehled financování v roce 2010 

 

 

položka legenda Částka v Kč 
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních 

účtech 

27 692 491,54 

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 10 000 000,00 

8124 Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků - 1 312 500,00  

 Celkem třída 8 - financování 36 379 991,54 

 

 
5.2.  Položka 8115 – změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

 

Vyjadřuje změnu stavu prostředků na bankovních účtech mezi počátkem a koncem výkazního 

období. Tato položka se používá pro rozpočtování a podle skutečného rozdílu mezi stavem 

prostředků na krátkodobých bankovních účtech od začátku do konce období se zapíše až do 

finančního výkazu (tzn. že se nepoužívá při samotném účtování). 

Může dojít k následujícím situacím: 

a) zvýšení stavu prostředků od počátku do konce období představuje snížení financování na 

této položce (snižuje hodnotu této položky), 

b) snížení stavu prostředků od počátku do konce období představuje zvýšení financování na 

této položce (zvyšuje hodnotu této položky). 

 

V našem případě je ve výkaze na položce 8115 k 31.12.2010 částka plus 27 692 491,54 

Kč, což představuje zvýšení financování a o tuto částku dochází ke snížení stavu 

prostředků od počátku do konce období. 
 

 

Částka +27 692 491,54 Kč představuje snížení finančních prostředků za 

období od 1.1.2010  do 31.12.2010. 

K 1.1.2010 bylo na účtech města 98 761 682,82 Kč, k 31.12.2010 pak 

71 069 191,28 Kč. 
Doloženo v příloze č. 8. 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 24 (celkem 25) 

 

Zůstatek finančních prostředků k 31.12. 2010 na jednotlivých účtech je uveden v  příloze č.9. 

 

Vazba zůstatku na účtech k 31.12.2010 na rozpočet roku 2011 – na třídu 8 – financování 

v příloze č. 9: 

 

Do rozpočtu na rok 2011, který byl schválený na 3. zasedání zastupitelstva města dne 

27.1.2011, byla ve třídě 8 – financování zapracována částka 20 710 tis. Kč s tím, že 50 000 

tis. Kč je rezervováno na případnou rekonstrukci KD. 

 

V příloze č. 10  je uveden pohyb finančních prostředků za rok 2010 (od 1.1.2010 do 

31.12.2010). 
 
5.3. Položka 8123 – Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 

 

Město uzavřelo v roce 2010 Smlouvu o municipálním úvěru ve výši 10 000 000,- Kč za 

účelem spolufinancování Projektu „Revitalizace panelového domu č.p. 1483-1485 na ul. U 

Tatry. 

První splátka úvěru bude až k 31.1.2011, a to ve výši 59 530,- Kč, poslední splátka bude ve 

výši 58 490,- Kč k 31.12.2024. Splatnost úvěru je 14 let. 

Splátky úvěru a úroky budou kryty výběrem nájemného. 

 
5.4. Položka 8124 – Uhrazené splátky přijatých půjčených prostředků 

 

Představuje splátky úvěru přijatého od Komerční banky a.s. 

Město uzavřelo v roce 2008 Smlouvu o úvěru na základě výběrového řízení. Jednalo se 

municipální úvěr ve výši 10 500 000,- Kč za účelem Stavebních úprav Mateřské školy 

Kamarád na ulici Frenštátská v Příboře. 

První splátka byla k 31.1.2009, poslední bude k 31.12.2016 , a to ve výši 109 375,- Kč. 

Za rok 2010 : 12 x 109 375,- Kč = 1 312 500,- Kč 

 

Ve výdajové části jsou pak zaúčtovány úroky k tomuto úvěru v částce 218 150,70 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Komentar k vysledku hospodareni za rok 2010 - k zaverecnemu uctu za rok 2010 

Strana 25 (celkem 25) 

6. Závěrečný účet za rok 2010 

 
 

 

Závěrečný účet za rok 2010: 
 

v souladu se  zákonem 250/2000 Sb. , § 17 o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

   

Příjmy 2010 146 237 018,36 Kč 

Výdaje 2010 182 617 009,90 Kč 

Financování 2010 36 379 991,54 Kč 

 
 

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů 

v členění dle rozpočtové skladby a o dalších finančních operacích. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zpracovala :  

Nenutilová Kamila  

 

 

 


